
Contacto

Teléfono 981336207
Fax 981336135
Correo Electrónico a3jucofer@fn.mde.es

Dirección Postal

ARSENAL MILITAR CALLE IRMANDIÑOS S/N
(15490) Ferrol (A Coruña) España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/AR42U/00000387E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-06-2024 a
las 08:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Intendente de Ferrol
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ga9cB7M9jyU%3D

Objeto del Contrato: Concesión de servicio de instalación y explotación de máquinas expendedoras de
alimentación y bebidas en el Centro Deportivo Sociocultural Militar de la Armada (CDSCA) de Ferrol "El
Montón"

Concesión de servicio de instalación y explotación de máquinas expendedoras de alimentación y bebidas en elDescripción 
Centro Deportivo Sociocultural Militar de la Armada (CDSCA) de Ferrol "El Montón"
Valor estimado del contrato 13.101,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
55511000 - Servicios de cantina y otros servicios de cafetería para clientela restringida.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Ver apartado 7.2 del Anexo I del PCAP

Lugar de ejecución
CDSCA “EL MONTÓN” DE FERROL Ver apartado 7.2 del Anexo I del PCAP
Subentidad Nacional Noroeste
Código de Subentidad Territorial ES1

Dirección Postal

El Montón-Caranza, s/n Ferrol
(15406) A Coruña España

El Órgano de Contratación acuerda adjudicar el presente expediente a la empresa que ha presentado la oferta que ha
obtenido la mejor puntuación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ga9cB7M9jyU%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

JOSE MANUEL FERNANDEZ RODRIGUEZ
NIF ***8865**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/AR42U/00000387E
Fecha de Formalización 26/06/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/06/2024

Motivación

Motivación La Mesa del Órgano Contratación propone la adjudicación del presente expediente a favor de la empresa que
ha presentado la oferta que ha obtenido la mejor puntuación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5f7944e0-bc54-4aad-ac62-3aa4e3ac5847


Lugar

Sala de licitaciones de la Intendencia de Ferrol

Dirección Postal

Irmandiños S/N
(15490) Ferrol España

Apertura sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 25/04/2024 a las 09:00 horas
Solicitud de participación, DEUC, solvencia técnica
adicional y documentación administrativa.

Lugar

Sala de licitiaciones del Arsenal de Ferrol

Dirección Postal

Irmandiños S/N
(15490) Ferrol España

Apertura sobre 2.- "Proposición
Económica"

Apertura sobre oferta económica
El día 13/05/2024 a las 09:00 horas
Apertura oferta económica.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/05/2024 a las 08:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/05/2024 a las 08:30
Observaciones: La documentación se presentará a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público.

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 13/05/2024 a las 08:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Acudir con antelación e identificación previa.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mantenimiento de las máquinas expendedoras(M)
: OtrosSubtipo Criterio 



: 21Ponderación 
Precio de los artículo de las máquinas expendedoras (P)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Reposición y suministro de los productos (R)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=36sEX0YFXR2TylG zYmBF9Q%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 17/04/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/04/17/pdfs/BOE-B-2024-13921.pdf

ID 0000013627029 |  2024-000698118 | Wed, 26 Jun 2024 08:32:30:558 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160375439798205960115049648208582669184 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=36sEX0YFXR2TylGzYmBF9Q%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2024/04/17/pdfs/BOE-B-2024-13921.pdf

